令和６年 7 月４日
保護者等の皆様

愛知県立常滑高等学校
校長 岩月 迅美

文化祭企画（古本市）について（お願い）

日頃は、本校の教育活動に格別の御理解と御協力を賜りありがとうございます。
さて、本校では毎年、丘陵祭の文化祭において、図書委員会の企画による「古本市」を

開催しております。今年は、９月６日(金)、７日（土）の予定です。現在、その開催に向け

準備を進めているところです。
つきましては、御家庭で埋もれている本がございましたら、常滑高校に御提供ください

ますようお願いいたします。多くの古本を集めたいという図書委員会の希望もあり、昨年

度と同様に多様なジャンルの本を対象とします。小説、実用本、絵本をはじめとして、本

校生徒に販売をしますので、あまりにも内容の古い本や汚れている本、全集、古雑誌、漫

画については御遠慮願います。提供していただける場合は、お子様を通じて図書館へ届け

てください。また、直接、学校までお持ちいただいても構いません。
なお、古本市の収益については、図書委員会を中心として生徒の希望を集約し、本校読

書活動（朝の読書等）の充実のために活用させていただきますので、御協力をよろしくお

願いいたします。

担 当 図書委員会（丹羽・大江）
電 話 0569-43-1151
ＦＡＸ 0569-43-6442